regni insidiatorem, summe indignatus et sibimet caput verberans, occidi mandavit, quinto ante obitum suum die, ut refert Josephus, lib. XVII. c. IX. Sieque miser iste drao cum mortis suæ planctu ad æternum inferorum planctum migravit. In hoc exemplar aspicere deberent Herodiani,

qui et ipsi cum dracones quidam insatiabiles sint, multos plangere faciunt; quid tandem ipsis expectandum sit, planctus utique draconum, qualis diu noctuque auditur apud inferos, ut eo per considerationem nunc auditio, effugere eum possint, ne sentiant ibi per aures.

## IN FESTO S. SILVESTRI PAPÆ.

### CONCIONES.

- I. Quo fine lumbi nostri præcincti esse debeant.
- II. Cingulum castitatis cui comparandum.
- III. Quatuor cingula viatorum.
- VI. Varii dracones debellati a Silvestro.

- I. Quo fine lumbi nostri præcincti esse debeant.
- II. Cingulum castitatis cui comparandum.
- III. Quatuor cingula viatorum.
- IV. Varii dracones debellati a S. Silvestro.

### CONCIO I.

#### QUO FINE LUMBI NOSTRI PRÆCINCTI ESSE DEBEANT.

- I. Ad peregrinandum in cœlum. — II. Ad bajulandum.
- III. Ad laborandum. — IV. Ad militandum. — V. Ad ministrandum. — VI. Ad natandum et transvadandum.

#### THEMA.

*Sicut lumbi vestri præcincti. Lue. XII.*

Fuit apud veteres multis, nota aliquujus probri, neconon mali ominis, cingulo carere. Probrum certe fuit militibus, quorum uti militare insigne præcipuum erat balteus seu cingulum: (quod ex balteo Jonathæ colligitur, I. Reg. XVIII.) ita maxima ignominia et pœna erat, balteo spoliari. Unde Augustus Cæsar teste Suetonio, milites delinquentes jussit pedibus stare discinetos, ad sui confusione. Erat enim indicium hominis ignavi, dissoluti et male compositi atque ad res gerendas inidonei: unde emanavit illud: *Discincta vestis, discinctus animus;* sicut e contra homo præcinctus pro industrio habebatur. Certe Julius Cæsar adhuc puer, quod laxius etiam adeoque negligentius eset præcinctus, notabatur de malo omni; Sylla optimates sæpius admonente, ut *male præcinctum puerum caverent,* Sueton. in Jul. Cæsare. Apud Carthaginenses quoque discinti ducebantur postremi homines, Alex. ab Alex. I. I. c. XX. Idem mihi videtur a Judæis observatum fuisse, qui cum talaribus uterentur vestitus, eas præcingere solebant. Verum quidquid de hoc cingulo sit, manus longe probrum est homini christiano, carere cingulo animi, quam olim fuerit carere zona vestitum: id enim multo certius hominis ignavi et dissoluti signum est. Quare hoc probrum ut a nobis tolleret Christus, in hodierno evangelio mo-

net: *Sint lumbi vestri præcincti.* Verum in quem finem vult nos accinctos esse? Utique in eum, quo accingi solemus ad opus aliquod aggredendum; velut:

I. Ad ambulandum, et peregrinandum in cœlum absque remora et impedimento rerum sœcularium. Ita exponit S. Augustinus, lib. II. quest. evang. c. XXV. Tertull. I. IV. contra Marcion. Et huc potissimum collimat Christus, quia præmisserat quærendum ante omnia regnum cœlorum, et thesaurum in cœlo parandum. Eo igitur nos mittere volens, jubet ut lumbos nostros præcingamus, quod solent facere, qui ad iter se accingunt, pedibus confiendum. Quo fine etiam præcepit Hebreis profecturis ex Ægypto in terram promissionis: *Renes vestros accingetis,* Exod. XII. quo videbatur expeditius pergere via longa et aspera possent; siquidem vestes talares gressum impediunt, dum perpetuo verberant pedes et gravant. Tali modo Elias ante Achab *accinctis lumbis,* III. Reg. XVIII. Vester talares sunt bona terrena, quibus onerati difficulter sane progredi ad vitam æternam possunt. Scimus Heraclium imperatorem quando sacram Christi crucem e civitate Jerosolyma in montem Calvariae suis humeris efferre coepit, progredi non potuisse, sed in porta sistere coactum, utipote auro et gemmis onustum, imperialique paludamento impeditum, quæ ubi ex consilio patriarchæ depositum et vulgarem habitum induit, sine difficultate reliqua iter confecit, ex brev. Rom. Idem accidit Christianis, qui crucem Christi in se gestandam suscepunt; solent enim, si bonis terrenis onusti sunt, impediri vehementer a progressu, et plerique omnimo sistere atque in luto hujus mundi hærere. Quare quid ad hoc iter expediti esse volunt, pondus hoc cum Heraclio omnino abiciunt, et pauperculum in-

duunt habitum, in statu religionis. Hoc vero quia non omnium est, superest ut reliqui sectentur Christi consilium et præcinctant saltem vestes suas more peregrinorum, quo facilius progrediantur. Tali modo, Tob. III. apparuit Raphael angelus Tobiae, *præcinctus* videlicet ad ambulandum, ut se comitem itineris ipsi offerret, interim etiam et ipsum et omnes diceret, qua ratione se parare ad iter cœlestē debeant, abstrahendo scilicet animum ab hujus sœculi bonis, eisque sic utendo, quasi non utantur, ad eum modum quo ipse postea dixit, c. XII. *Cum essem vobiscum, videbar quidem vobiscum manducare et bibere: sed ego cibo invisibili et potu, qui ab hominibus videri non potest, utor.* Hoc est præcinctus esse, ut bonis quidem hujus mundi, in iis tamen nihil delectationis (sic enim et Raphael comedebat bibebat, sed absque omni gusto et delectatione) quærere aut sentire, sed spirituali potius et cœlestis alimonia cupere, satiari, atque delectari, cibum angelorum non animalium appetere. Docuit hoc facere clericos S. Silvester, dum eis negotiations sœculares et nundinationes interdixit; dies etiam hebdomadis ferias appellari præcipit, ut scirent animum ab hujus sœculi negotiis esse avocandum et ad Dei obsequium per omnia transferendum. Ex quo manifestum est ipsum Silvestrum velut legis hujus latorem ab amore rerum sœculiarum fuisse quam alienissimum. Et quid summus legislator Christus? Quid ipse de bonis hujus mundi usurpavit, qui se suis exuit et plane exinanivit formam servi accipiens?

II. Ad bajulandum et oneraferendum; id enim facere solent, qui sarcinas gestant, tum ut levius eas ferant, tum etiam ne rumpantur et herniam contrahant. Ita sacerdotes qui gestabant et sustinebant arcum fœderis: *Stabant super siccum humum medio Jordanis accincti*, Jos. III. Ad quid accincti, nisi ut facilius arcum gestarent; debent Christiani omnes, præsertim vero sacerdotes, sua quedam onero portare ad cœlum; qualia vero nisi proximos suos: (hos enim, seu electos, ut sentit P. Cornelius, in c. XXV. Exodi, designabat arca illa) qua data occasione possunt. Ita enim legimus Ecclesiastici XVII. *Mandavit illis unicuique de proximo suo.* Causam dat S. Leo, serm. de S. Laurentio: « Nam nullus vere bonus, inquit, sibi soli bonus est, nec cuiusquam sapientis sibi tantum amica sapientia: et hæc verarum natura virtutum, ut multos a tenebroso abducant errore. » Posset Deus se solo homines perducere ad salutem, sed propter meritum nostrum vult nos habere coadjutores suos. Sic in vita S. Eduardi, regis Angliae, scribit Ælredus abbas Cisterc. Hibernum quemdam utroque pede claudum, postquam

sexies repens Romam visitavit limina apostolorum, a Sancto Petro spem quidem sanitatis accepisse, remissum tamen ad Eduardum regem, quod eum habere socium et cooperatorem miraculi, et sanitatis impertiendæ vellet; videlicet, ut rex suis humeris claudum susciperet et ad Divi Petri templum deferret. Quod ubi rex hilari et promptissimo animo fecit, claudus usum pedum recepit. Magnum hoc beneficium, maximus honor fuit regi; qui et nobis offertur, quoties datur occasio eripiendi aliquem e peccati barathro, vel periculo incidendi, et ad Dei gratiam reducendi. Nec minor honos fuit, quem idem S. Petrus una cum S. Paulo impertiit S. Silvestro, quando Constantino Magno imperatore apparet in somno et promittens lepræ abstersione remisit eum ad Silvestrum, cuius opera per baptismum non solum carnis, sed etiam animæ, lepram esset abluturus, uti factum. Qui etiam magno animo et gaudio accinxit se ad opus, instructumque in fide ac baptizatum Constantimum, suis quasi manibus, gestavit in ecclesiam et electorum numerum. Hujusmodi etiam bajulus fuit S. Franciscus Xaverius, cum per quietem sibi visus est humeris Indum aliquamdiu vectare, tam gravem, ut ipso pondere fatigatus excitaretur a somno; præsagio laborum, quos pro Indorum salute subiturus erat, Tursell. in vita, l. I. c. VIII. Jam quid legislator noster Christus nonne *peccata nostra ipse tulit in corpore suo*, ut nos cœlo inferret? Non feret igitur servus conservum suum si ita tulit Dominus servos suos?